PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_07.10.2008_                                                                                                               №_2588_
О внесении изменений в постановление Главы округа Муром от 23.10. 2006 № 2487 «О порядке финансирования мероприятий в области защиты населения и территорий в чрезвычайных ситуациях в округе Муром».
 В соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 05.09.2008 № 624 «О внесении изменений в постановление Губернатора Владимирской области от 21.05.2002 № 263 «О порядке выделения средств из областного резервного фонда для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории области»
постановляю:

        1. Внести в постановление Главы округа Муром от 23.10.2006 №  2487 «О порядке финансирования мероприятий в области защиты населения и территорий в чрезвычайных ситуациях в округе Муром» следующие изменения:

         Пункт 7 приложения изложить в следующей редакции:
         «7. Средства резерва финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в округе Муром могут расходоваться для:

         7.1. Проведения аварийно-спасательных работ в зоне чрезвычайной ситуации.

         7.2.  Проведения неотложных аварийно-спасательных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, энергетики, промышленности, транспорта, связи и сельского хозяйства, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации.
         7.3. Закупки, выпуска из материального резерва, доставки и кратковременного хранения материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавших граждан.
         7.4. Развертывания и содержания временных пунктов проживания и питания для эвакуируемых пострадавших граждан в течение необходимого срока, но не более месяца.

         7.5. Оказания единовременной материальной помощи пострадавшим гражданам.

         7.6. Оказания гуманитарной помощи для проведения аварийных ремонтно-восстановительных работ за пределами территории округа.
         Организациям округа средства из резерва финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в округе Муром выделяются в виде субсидий для частичного покрытия расходов на финансирование мероприятий, связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций.

         Использование выделенных средств из окружного резерва финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в округе Муром на другие цели запрещается.»

        2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства округа Муром В. М. Копытина.
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	В.А. Качеван